
 

 
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 

PORTARIA Nº 002/2023 – PPGICH/UEA 

 

 

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS 

HUMANAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do 

curso e a decisão do Colegiado do Programa, disposta na Ata da 1ª Reunião Ordinária de 2023, ocorrida 

no dia 07 de junho de 2023. RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 

Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas, com 

vigência de 2 anos, a contar de 26/07/2023. 

 

1. Dra. Lúcia Marina Puga Ferreira (Coordenadora) 

2. Dra. Neiva Maria Machado Soares (Membro docente) 

3. Dra. Tatiana de Lima Pedrosa Santos (Membro docente suplente) 

4. Me. Shirlei Regina Vilar da Costa Piñeiro (Secretária) 

5. Rodolfo Santos Nunes – Membro Discente Titular (1 ano) 

6. Aracelli Cristiane da Cruz Fodra - Membro Discente Suplente (1 ano) 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS 

HUMANAS, em Manaus, 20 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Lúcia Marina Puga Ferreira 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

 Interdisciplinar em Ciências Humanas 
Portaria Nº 228/2021 – GR/UEA 

 
 
 

 
 

 
 


		2023-06-20T19:54:34-0300




